INDICAÇÃO Nº 28/2018

EXMO. SR:

MÁRCIO MAXIMINO BORTOLOTO

DD. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

DESCANSO – SC

Senhor Presidente,

O Vereador que subscreve a presente Indicação, na forma

regimental, requer o envio de expediente ao Chefe do Poder Executivo Municipal, para

que através do setor competente, providencie o melhoramento da estrada onde se

localiza a antiga Sede Campeira, em Lª Campinas, passando pelas propriedades de

Jandir Pedreti, Lucidio Castro de Lima Filho e Nelsi Sirlei Matielo.

JUSTIFICATIVA

Considerando que a esposa do Sr. Lucidio Castro de Lima Filho

se encontra grávida de oito meses e ele não consegue chegar à sua residência, devido às

precárias condições em que se encontra o Sr. Jandir Pedreti e a Sra. Nelsi Sirlei Matielo

puseram tubos e tinham colocado na referida entrada em seu acesso das propriedades

com recursos próprios para escoação da água da chuva, sendo que na última passagem

dos maquinários da Prefeitura acabaram danificando os tubos e não mais consertaram.

Salão Nobre Prefeito Ângelo Bedin,

Descanso – SC, 27 de fevereiro 2018.

Vereador (autor) Juliano Junior Kasper

Vereador Denilso Francisco Vicentin

Vereador Jhoni Zortéa

Vereador Vlademir Oro

Vereador Márcio Maximino Bortoloto